
Bäckerei und Konditorei Schwerdtner * Breitscheidstraße 36 * 02708 Löbau

Zutaten: WEIZENMEHL, Sultaninen, BUTTER, kakaohaltige Fettglasur(ganz gehärtetes pflanzliches Fett aus Palmkern, Zucker,
stark entölter Kakao, natürliches Aroma), VOLLMILCH, Zucker, MANDELN, BUTTERREINFETT, Günthart Zucker-Sterne
GOLD(Zucker, Überzugsmittel(Schellack), Reismehl, Stärke aus Kartoffeln, Verdickungsmittel(Xanthan), Vanille,
Farbstoff(Eisenoxide und Eisenhydroxide)), Orangenschalen, Zitronenschalen, Hefe, Glukose-Fruktosesirup, Rum,
Schokoladencreme(Zucker, pflanzliches Fett aus Palm, Kokos, stark entölter Kakao, pflanzliches Öl aus Raps, Sonnenblume,
natürliches Aroma), Aroma, Zitronenfruchtzubereitung(Zucker, ZITRONENSCHALEN, Wasser, natürliches Zitronenaroma mit
anderen natürlichen Aromen, Fasern, Färberdistelblütenextrakt), ganz gehärtetes pflanzliches Fett aus Palm, stark entölter
Kakao, Jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat), pflanzliches Fett aus Palm, pflanzliches Öl aus Baumwollsaat,
Zedernfruchtschalen, pflanzliches Öl aus Baumwollsaat, Sonnenblume, Emulgator(LECITHINE AUS SOJA), gemahlener Macis,
Säuerungsmittel(Citronensäure)

Geschenksstollen

Allgemeine Angaben zum Produkt

Artikel-Information

Backen aus Leidenschaft

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Sojabohnen (Lecithine), Milch (Butter, Vollmilch, Butterreinfett),
Schalenfrüchte (Mandeln, Aromaextrakt), Schwefeldioxid und Sulfite (Zitronenschalen)

Erstellt am: 23.11.2023

Zutaten

Ergänzende Hinweise zur Allergenen

-

Trotz größter Sorgfalt können wir auf Grund der handwerklichen Herstellung eine Kreuzkontamination mit weiteren Allergenen
nicht ausschließen. Bei Fragen steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Verkehrsbezeichnung: Meisterstollen
Mit kakaohaltiger Fettglasur

Produktbeschreibung

Warengruppe :

Gebinde: 1 Stück / 700 g

Artikelnummer: 5327

Fett 154
...davon gesättigte Fettsäuren 98
Kohlenhydrate 399
...davon Zucker 245

1909 / 456
22
14
57
35

Nährwerte (in g) pro Verkaufseinheitpro 100 g

Energie in kJ/kcal: 13363 / 3192
31
70
22
39

Tagesbedarf in %**

23

Eiweiß 395,5 11
Salz: 3,50,50 8


